金华市建筑业行业协会文件

金市建协【2024】10号

关于举办金华市工程建设第二十七次质量管理小组活动成果发表会的预通知

各县（市、区）建筑业协会、各会员单位：
为展示我市建筑业质量管理小组活动成果，积极配合金华市双龙杯（优质工程）评选、浙江省钱江杯（优质工程）及以上优质工程申报推荐和创优管理工作，经研究，决定于2024年8月中旬举办金华市工程建设第二十七次质量管理小组成果发表会，现将有关准备工作通知如下：
一、成果申报
1、凡属本建协会员单位，其建设工程不论在本市还是在外地，均可申报质量管理小组活动成果参加发表。
2、凡在本市行政区域内准备申报金华市双龙杯（优质工程）评选的，无论是本市建筑企业还是外地进金施工的建筑企业承建的工程，均应申报质量管理小组活动成果参加发表。
3、本次质量管理小组活动成果发表将作为评审金华市双龙杯（优质工程）的前置条件。凡没有质量管理小组活动成果参加本次发表会发表的工程，原则上不予考虑本年度金华市双龙杯（优质工程）的评选；申报浙江省钱江杯（优质工程），原则上从获得本次质量管理小组活动成果发表会一、二、三等奖的工程中优先推荐。本次质量管理小组活动成果仍作为评先评优的条件之一。
4、请各县（市、区）建筑业协会组织指导各有关单位迅速认真抓好落实。当年没有工程申报金华市双龙杯（优质工程）评审的县（市、区），也要确保5个以上的质量管理成果参加发表。全市一级以上资质的建筑企业均应有质量管理小组活动成果参加发表。
二、质量要求
1、提倡创新型的质量管理小组活动成果参加发表。问题解决型的质量管理小组活动成果，应是前二十六次质量小组活动成果发表会中没有出现过或有所创新和改进的课题。请按照文件附件《问题解决型课题成果发表评审表》和《创新型课题成果发表评审表》的要求，分别编制创新型或问题解决型质量管理小组活动成果报告书，本次发表会仍按照以上两类评审表的要求评审。
2、坚持高标准、严要求。应是在2024年工程建设中取得的质量管理小组活动成果，符合“小、实、活、新”的特点，并有所创新，取得较为显著的成效，小组活动的经验和成果有一定的应用推广价值。选择智慧工地管理、信息化建设、BIM技术运用、节能、防水、减排、降耗、建筑工业化、绿色施工、质量管理、安全管理、成本管控中的关键问题进行攻关，并采用先进的科学管理方法，以及推广应用建筑业新技术、新材料、新工艺、新设备和科技含量较高的质量管理小组活动成果将优先推荐参加发表。
3、为确保质量，杜绝造假抄袭等行为，要求各申报单位自行组织专家（3人以上），对推荐申报的质量管理小组活动成果，按照文件附件《质量管理小组活动现场评审表》的要求进行评审，并按表中所列条目逐条写出书面评价报告，附上活动记录、效果评价等相关证明资料，以此为基础，在现场评审表上打分。以上现场书面评价报告、相关证明材料、评审得分表与《金华市工程建设第二十七次质量管理小组活动成果申报表》一并报送。金华市建协将组织有关专家进行抽查，现场抽查结果作为评奖依据之一。
三、材料制作
本次质量管理小组活动成果继续采用电脑多媒体形式发表（时间不得超过12分钟），并准备将各质量管理小组活动成果报告书在发表会前进行汇编成电子版，以便交流保存、推广运用。为此，要求各质量管理小组采用电子文档上报金华市建筑业行业协会。
四、报送时间
[bookmark: _GoBack]从2024年6月24日起开始接收质量管理小组活动成果资料，成果报告书，申报表及现场考评材料一份。邮寄或报送金华市建筑业行业协会，电子文档（成果报告书、申报表）发送至104555281@qq.com。所有申报质量管理小组成果的企业都要加入金华市建筑业行业协会质量管理（QC）小组申报QQ群，群号：326585800。7月5日为截止时间，逾期原则上不安排在发表会上讲演。
五、活动表彰
在本次质量管理小组活动成果发表会上发表的质量管理小组成果，将按照《金华市工程建设质量管理小组活动管理办法》中的有关规定进行表彰。
六、其他事项
1、本次质量管理小组活动成果报告书的预审结果和发表会举办的具体时间、地点另行通知。
2、有工程申报金华市双龙杯（优质工程）评审的非金华市建筑业行业协会会员单位的建筑企业，请各县（市、区）建筑业协会协助转发通知，并做好其入会相关工作。
3、联系地址：金华市雅苑街118号环球商务大厦C座7楼金华市建筑业行业协会秘书处联系人：邓福祥  李金华； 电话：82477152、82477156。

附件：1、《金华市工程建设第二十七次质量管理小组活动成果申报表》
2、《质量管理小组活动成果报告书》封面式样
3、《质量管理小组活动现场评审表》
4、《问题解决型课题成果发表评审表》
5、《创新型课题成果发表评审表》
6、《金华市工程建设第二十七次质量管理小组活动成果发表会联系表》
文件及附件详见：金华市建筑业行业协会网站http://www.jhjzyxh.org/

[image: 111]

二〇二四年五月二十八日

抄送：浙建协、浙建工质协、市建设局

image1.png